
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/434/2023 
RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie użytku ekologicznego w miejscowości Przeczno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust 1, 2 i 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185 i 2375), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Rada Gminy Łubianka uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się formę ochrony przyrody w postaci użytku ekologicznego: 

- użytek ekologiczny „Przeczno I” o powierzchni 0,41 ha, nr działki ewidencyjnej 3001/12, obręb 
0007 Przeczno, Gmina Łubianka, położony na terenie Nadleśnictwa Toruń, Obręb Olek, Leśnictwo Olek, 
zgodnie z mapą stanowiącą załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przebieg granic wraz ze współrzędnymi punktów załamań granic użytku ekologicznego, 

o którym mowa w § 1 określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Na terenie użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych, 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu, 

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 
z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką 

i łowiecką, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1489



10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarze użytku ekologicznego, utworzonego w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych, 

11) umieszczania tablic reklamowych.       

§ 4. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1 sprawować będzie Nadleśnictwo Toruń. 

§ 5. Użytek ekologiczny, o którym mowa w § 1 został ustanowiony Rozporządzeniem Nr 1/2004 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 stycznia 2004 r. w sprawie uznania za użytki ekologiczne, które 
na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23.01.2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracyjnych w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 99, 
poz.826, z 2011 r. Nr 291, poz. 1707, z 2016 r. poz. 2260) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubianka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Cywiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1489


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9
	Paragraf 3 Punkt 10
	Paragraf 3 Punkt 11

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-03-01T10:03:51+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




